РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

СОВЕТСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН                                            ВЕЧЫН ЯЛ КУНДЕМ                                                                          АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	[image: image1.jpg]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

СОВЕТСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ВЯТСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 153                                                             от «27» декабря 2021 года

О внесении изменений в постановление

Вятской сельской администрации от 2 мая 2012г. № 31
«Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной
экспертизы нормативно-правовых актов и проектов нормативно-правовых актов администрации муниципального образования
«Вятское сельское поселение»

В соответствии с частью 6 статьи 43 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Республики Марий Эл от 31.03.2021 № 140 «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Республики Марий Эл», Вятская сельская администрация             п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Вятское сельское поселение» от 2 мая 2021г. № 31 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативно-правовых актов и проектов нормативно-правовых актов администрации муниципального образования «Вятское сельское поселение» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. наименование Постановления изложить в следующей редакции:  «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Вятской сельской администрации Советского муниципального района Республики Марий Эл».
1.2. наименование Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативно-правовых актов и проектов нормативно-правовых актов администрации муниципального образования «Вятское сельское поселение» изложить в следующей редакции «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Вятской сельской администрации Советского муниципального района Республики Марий Эл»;

1.3. по тексту слова:

1) «администрация муниципального образования «Вятское сельское поселение» заменить словами «Вятская сельская администрация Советского муниципального района Республики Марий Эл» в соответствующих падежах.
- в абзаце 1 пункта 6 Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Вятской сельской администрации  (далее -  Порядок) слова «, с указанием дат начала и окончания приема заключений по результатам независимой антикоррупционной экспертизы» исключить;

- абзац 3 пункта 6 Порядка исключить;

- в пункте 10 Порядка слова «и все поступившие экспертные заключения, составленные по итогам независимой экспертизы на коррупциогенность» исключить.
 2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.
	                  Глава
Вятской сельской администрации
	В.Г.Кукарев